
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 

Responsabile unico del procedimento: arch. Erika 
Ballerini 
struttura: S.C. Manutenzione Patrimonio Edilizio 
Strutture Territoriali 
telefono: +39 0434 369726 
mail: erika.ballerini@asfo.sanita.fvg.itt 
 

  
 
Ai  concorrenti 

Responsabile procedura di gara: dott. Raffaello Uliana 
struttura: S.S.D. Gestione giuridico amministrativa 
attività tecniche e patrimonio immobiliare 
telefono: +39 0434 399372 
mail: raffaello.uliana@asfo.sanita.fvg.it  
 

 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 157, COMMA 1, DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I DI 
SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA: PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, LIQUIDAZIONE, CONTABILITÀ, DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO EDILE-IMPIANTISTICO E 
FUNZIONALE DEI PADIGLIONI G- P-I DEL PRESIDIO OSPEDALIERO PER LA SALUTE DI SACILE.  
CIG 86707029A3 
CUP F97H18002660002. 

  Provvedimento di ammissione ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Si comunica, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che con riferimento 

alla procedura di affidamento in oggetto, in esito alle operazioni di verifica della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché la sussistenza dei requisiti speciali previsti dal disciplinare di gara, come 

riportate nei verbali di gara del 05.05.2021 e del 19.05.2021 agli atti di questa Struttura, tutti gli operatori 

economici, di seguito elencati, sono stati ammessi alla successiva fase di apertura dell’offerta tecnica: 

Concorrenti ammessi: 

- Costituendo RTP tra AB&P ENGINEERING s.r.l. con sede a Pordenone (capogruppo-mandataria) e ing. 

Busetto Arturo con studio a Pordenone, p.i. Clocchiatti Claudio Marco con studio a Reana del Rojale (UD), 

arch. Zambon Andrea con studio a Villorba (TV) e ing. Filippo Bonaccini con studio a Villorba (TV) – 

(mandanti); 

- Costituendo RTP tra arch. Marco Rizzoli con studio a San Lazzaro di Savena (BO) – (capogruppo-

mandatario) e F&M Ingegneria s.p.a. con sede a Mirano (VE), Studio tecnico SS&P p.i. Franco Sutto con 

sede a Pordenone, ing. Giuseppe Carniello con sede a Pordenone e ing. Ilenia Rosso con studio a San 

Quirino (PN) – (mandanti); 

- Costituendo RTP tra ARCHENG – Architetti e Ingegneri Associati con sede a Pordenone (capogruppo-

mandataria) e INGEGNERIA E DINTORNI s.r.l. con sede Codroipo (UD) e arch. Giovanni La Porta con studio 

a Pordenone (mandanti); 



 
 

– 2 – 

- Costituendo RTP tra INM and Partner s.r.l. con sede a San Donà di Piave (VE) – (capogruppo-mandataria) e 

Studio tecnico associato Multimpianti – p.i. Francesco Gorin con sede a Chioggia e arch. Chiara Parrino con 

studio a Palermo (mandanti); 

- Costituendo RTP tra LENZI CONSULTANT s.r.l. con sede a Roma (capogruppo-mandataria) e H.C. Hospital 

Consulting s.p.a. con sede a Bagno a Ripoli (FI) e ing. Tarsitano Anna  con studio a Roma (mandanti); 

- Costituendo RTP tra Mythos Consorzio Stabile s.c.a.r.l. con sede a Aosta (capogruppo-mandataria) e ing. 

Alessandro Zichi con studio a Milano, Studio Runcio Associati con sede a Udine e arch. Claudio Regazzo con 

studio a S. Giovanni al Natisone (UD); 

- Costituendo RTP tra Politecnica Ingegneria ed architettura soc. coop. con sede a Modena (capogruppo-

mandataria) e COOPROGETTI s.c.r.l. con sede a Pordenone (mandante); 

- Costituendo RTP tra T.H.E.M.A s.r.l. con sede a Bologna (capogruppo-mandataria) e STIEM Engineering 

Soc. Coop con sede a Villanova di Castenaso (BO) e arch. Glauco Von Wunster con studio a Bergamo 

(mandanti); 

- Costituendo RTP tra VITRE STUDIO s.r.l. con sede a Thiene (VI) – (capogruppo-mandataria) e ing. De Blasio 

Silvio con studio a Aviano (PN) e Studio progettazione 5P – ing. Angelo Rossit con sede a Pordenone 

(mandanti); 

 

Sarà cura dello scrivente Ufficio comunicare la data in cui la Commissione Giudicatrice procederà in 

seduta pubblica telematica all’apertura delle buste dell’offerta tecnica presenti nel Portale eAppaltiFVG, 

per censire la documentazione ivi contenuta. 

La Commissione Giudicatrice successivamente procederà alla valutazione delle offerte tecniche in 

sedute riservate. 

Gli atti della procedura sono conservati presso la S.S.D. Gestione giuridico amministrativa attività 

tecniche e patrimonio immobiliare, padiglione D dell’ospedale di Pordenone, Via Montereale n. 24, (ref. 

dott. Raffaello Uliana tel. 0434 399372, dott.ssa Monica Mandelli tel. 0434 399089)  

Distinti saluti.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Dott. Raffaello Uliana 

 

 

 

 

 

 

 


